

Prezydent: w kwestii bezpieczeństwa jest jednomyślność



W kwestii bezpieczeństwa narodowego politycy wszystkich partii mówią jednym głosem. Zakończyło się blisko dwugodzinne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego, któremu przewodniczył Prezydent RP Andrzej Duda.

Po posiedzeniu odbył się krótki briefing prasowy, w którym prezydent Andrzej Duda podsumował dzisiejsze rozmowy. Wyjaśnił, że głównymi tematami były sprawy dotyczące podjętych działań w związku ze zbliżającymi się międzynarodowymi wydarzeniami jakimi są szczyt NATO w Warszawie oraz Światowe Dni Młodzieży w Krakowie.

- Jeżeli chodzi o kwestie kierunkowe tzn. jak najlepszego przeprowadzenia szczytu NATO w Polsce i ŚDM, z punktu widzenia organizacyjnego jak również promocji naszego kraju nie ma żadnych rozbieżności w świecie polityki. Dziś wszyscy mówimy jednym głosem. Podobnie jest jeśli chodzi o kwestię wzmocnienia wschodniej flanki NATO, jeżeli chodzi o zwiększenie obecności wojsk sojuszniczych w Polsce, też cała scena polityczna jest zgodna, że jest to dobry kierunek i jest to Polsce potrzebne - mówił.

Zwrócił uwagę, że różnice zdań dotyczą kwestii szczegółowych. Prezydent Duda wyjaśnił, że zaapelował do wszystkich członków Rady Bezpieczeństwa Narodowego o niepodsycanie konfliktów politycznych:

- Zwróciłem się z apelem do wszystkich uczestników, aby w związku ze zbliżającymi się wydarzeniami zachować wstrzeźliwość słowną w dyskusjach politycznych, aby nie prowokować politycznych sporów, aby zachować spokojną atmosferę. Ta spokojna atmosfera w związku z tymi wielkimi wydarzeniami jest nam w Polsce potrzebna. Zwróciłem się z takim apelem jako Prezydent RP, aby zachować kulturę polityczną, nie podgrzewać sporów, które są częścią demokracji.

W posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Narodowego uczestniczyli: premier Beata Szydło, marszałkowie Sejmu i Senatu Marek Kuchciński oraz Stanisław Karczewski, szef polskiej dyplomacji minister Witold Waszczykowski, minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz Błaszczak, koordynator służb specjalnych Mariusz Kamiński. W posiedzeniu uczestniczyli również szefowie partii politycznych: Jarosław Kaczyński (PiS), Grzegorz Schetyna (PO), Ryszard Petru (Nowoczesna), Władysław Kosiniak-Kamysz (PSL) oraz Paweł Kukiz Kukiz'15.

Izabela Kozłowska

Fot. [Twitter BBN](#)